

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO Nº PE 027/2025

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº PE 027/2025, referente ao Processo Administrativo nº 01.048/2025, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). SEBASTIAO NUNES ALMEIDA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALDEIAS ALTAS, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

47.633.087/0001-06 - CE BARBOZA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Refil avulso para esfregão mop, em microfibra, dimensões, aprox.: 16cm x 10cm, compatível com esfregão de bocal 16cm em microfibra.	IPÊ	950,00	Unidade	49,36	41,95	39.852,50
2	Removedor líquido solvente a base de hidrocarboneto embalagem com 1 litro.	IPÊ	1.068,00	Litro	18,11	15,39	16.436,52
3	Rodo com lâmina de borracha grossa e resistente, 30 cm, com cabo em madeira plastificada de aproximadamente 1,20m.	IPÊ	2.060,00	Unidade	13,70	11,64	23.978,40
4	Rodo com lâmina de borracha grossa e resistente, 60 cm, com duas borrachas.	IPÊ	1.760,00	Unidade	30,58	25,99	45.742,40
5	Sabão em barra, glicerinado multiuso, para limpeza em geral, biodegradável, barra de 200g. Data de fabricação e validade, caixa com 50 unidades.	IPÊ	1.565,00	Caixa	407,33	407,33	637.471,45
6	Sabão em pó, com tenso ativo biodegradável, Embalagem de 500g.	IPÊ	4.750,00	Unidade	9,27	7,87	37.382,50
7	Saco em bobina, polietileno, capacidade para 5 litros, dimensões aproximadas 42x29cm, pct com 1000 sacos.	IPÊ	500,00	Pacote	142,10	120,78	60.390,00
8	Saco para lixo classe 1 tipo B, capacidade para 30 litros, pacote com 100 unidades.	IPÊ	2.035,00	Pacote	33,09	28,12	57.224,20
9	Saco para lixo classe tipo A, capacidade 50 litros, pacote com 100 unidades.	IPÊ	4.090,00	Pacote	47,50	40,37	165.113,30

10	Saco para lixo classe 1 tipo B, capacidade para 100 litros, pacote com 100 unidades.	IPÊ	3.000,00	Pacote	69,61	59,16	177.480,00
11	Saco para lixo azul, em pacotes com 100 unidades e capacidade para 200 litros.	IPÊ	1.975,00	Pacote	80,00	42,41	83.759,75
12	Saco plástico comum para lixo com capacidade de 15 litros, pacote com 100 unidades.	IPÊ	4.250,00	Pacote	21,88	15,59	66.257,50
13	Saco plástico transparente com capacidade 5kg, bobina 500 unidades, gramatura 4.	IPÊ	2.500,00	Quilograma	59,56	50,62	126.550,00
14	Soda caustica embalagem com 450g.	IPÊ	1.160,00	Unidade	16,50	14,02	16.263,20
15	Sulfato de alumínio em pó, saco 25 kg.	IPÊ	140,00	Unidade	189,17	180,00	25.200,00
16	Toalha de papel em bobina, inodoro, folha dupla, picotada, medindo 20cmx100m. Embalagem com 2 rolos.	IPÊ	635,00	Pacote	17,46	14,00	8.890,00
17	Toalha de papel branco, picotado, folha dupla, embalagem com 2 rolos de 60 folhas, medindo aproximadamente 20x22cm.	IPÊ	660,00	Pacote	12,63	9,00	5.940,00
18	Toalha de papel em bobina, inodoro, gofrado medindo: 20cm x 200m com 6 rolos	IPÊ	2.060,00	Pacote	140,97	134,00	276.040,00
19	Vasculhador de teto em palha com cabo de madeira medindo 3m.	IPÊ	290,00	Unidade	34,50	29,00	8.410,00
20	Vassoura com cerdas de piaçava com chapa em metal (nº 04), com cabo de madeira plastificado de aproximadamente 1,20m.	IPÊ	1.375,00	Unidade	24,10	24,00	33.000,00
21	Vassoura de pelo sintético, com cabo plastificado medindo aproximadamente 1,20m.	IPÊ	1.245,00	Unidade	27,72	20,00	24.900,00
22	Vassoura para jardim, com cerdas em metal, regulável, 22 palhetas, cabo em madeira, pintura eletrostática, com cabo revestido de 1,20m.	IPÊ	1.055,00	Unidade	47,18	40,00	42.200,00
23	Vassourão de piaçava para limpeza pesada com base de madeira medindo no mínimo 40 cm e cabo medindo aproximadamente 1,20m, ambos lixados.	IPÊ	655,00	Unidade	50,73	44,00	28.820,00
24	Ácido muriático, frasco de 1 litro.	IPÊ	950,00	Unidade	29,28	24,00	22.800,00
25	Água sanitária líquida, alvejante germicida esterilizada, sem cloro, para retirar manchas. Composição química: hipoclorito de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, estabilizante, hidróxido de sódio e água potável. Embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades. validade de 01 ano.	IPÊ	4.900,00	Caixa	72,40	72,40	354.760,00
26	Álcool em gel 70%, inodoro, frasco com 500ml.	IPÊ	2.340,00	Unidade	15,65	15,65	36.621,00
27	Álcool com 92,8%gl (96 %), etílico, Hidratado em gel.	IPÊ	1.890,00	Unidade	11,95	11,95	22.585,50
28	Botas de pvc - pvc injetado, cano médio, forro interno de poliéster, solado desenho antiaderente, de fácil limpeza e higienização, de numeração simples do (33/34, 34/35, 36/37, 38/39, 40/41, 42/43, 44/45, 46/47, 48/49) cor branca, utilizada para proteção dos pés em locais úmidos, lamacentos, encharcados, concentração ambiente que proporcionam contato com sangue, produtos	galocha	580,00	Par	95,52	95,52	55.401,60

	químicos ácidos e solventes.						
29	Desinfetante concentrado, de uso geral que possui alta concentração de ativos em sua formulação que permite maiores diluições com maior rendimento de até 1:100 (1 parte de produto para 100 partes de água). Aplicação fungicida e bactericida. Composição: cloreto de benzalcôneo, nonil fenol etoxilado 9,5 mols de oe, conservantes, corantes, fragrância e água. Princípio ativo: cloreto de aquil dimetil bencil amônia - 11%. Essência eucalipto, lavanda e floral. Bombona com 5 litros. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega.	IPÊ	2.890,00	Unidade	44,94	43,00	124.270,00
30	Detergente, composição: ácido aquil benzeno sulfônico, linear, alcalinizante, conservante, espessante, agente de controle de ph, estabilizante, corante e veículo. Aplicação: remover sujeiras em geral. Bombona com 5 litros. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega.	IPÊ	2.150,00	Unidade	63,23	63,23	135.944,50
31	Limpa-vidro, aspecto físico líquido, composição dodecil benzeno sulfonato de sódio, alcalinizantes, sequestrante, solventes, corante e veículo. Aplicação para limpeza de vidros, vitrines, espelhos, telas de tv e acrílicos. Bomba de 5 litros. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega.	IPÊ	630,00	Unidade	61,57	61,57	38.789,10
32	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30m, largura 10, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais com perfume. Fardo com 64 rolos. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega.	IPÊ	3.080,00	Fardo	78,41	70,00	215.600,00
33	Desodorizador sanitário, composição paradichlorobenzeno, peso líquido 40 a 50, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário e essência campo de lavanda, caixa com 01 unidade. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega.	IPÊ	1.700,00	Caixa	16,06	16,06	27.302,00
34	Escova para vaso sanitário, sem suporte, 12,5 x 12,5 x 32 cm, 60 g	IPÊ	880,00	Unidade	10,90	10,90	9.592,00
35	Esponja limpeza, material fibra sintética de abrasividade alta e outra face macia, formato retangular, aplicação utensílios domésticos, características adicionais dupla face, pacote com 10 unidades	IPÊ	1.850,00	Pacote	17,33	17,33	32.060,50
36	Flanela, material 100% algodão, comprimento 60, largura 30, cor amarela	IPÊ	1.450,00	Unidade	2,28	2,00	2.900,00

37	Fosforo de segurança com madeira 100% reflorestada, caixa com 20 embalagens com 10 unidades com 40 fósforos cada unidade	IPÊ	360,00	Caixa	104,73	99,00	35.640,00
38	Inseticida, tipo aerossol, embalagem de 300 ml, inodoro e eficiente para matar mosquitos, inclusive o mosquito da dengue, pernilongos, muriçocas, carapanãs, moscas, baratas, aranhas e pulgas deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega.	IPÊ	1.150,00	Unidade	27,29	25,00	28.750,00
39	Lustrador móveis, componentes ceras naturais, aroma jasmim, aplicação móveis e superfícies lisas, frasco com 500ml	IPÊ	1.120,00	Unidade	24,23	20,00	22.400,00
40	Luva borracha, material látex natural, tamanho grande, uso multiuso.	IPÊ	1.010,00	Par	8,95	8,00	8.080,00
41	Luva borracha, material látex natural, tamanho médio, uso multiuso.	IPÊ	1.070,00	Par	9,20	8,60	9.202,00
42	Luva de proteção, material nitrílica, aplicação limpeza, tipo punho longo, tamanho grande, cor variada, acabamento palma antiderrapante, esterilidade não esterilizada, características adicionais com forro	IPÊ	1.335,00	Par	29,15	25,00	33.375,00
43	Luva de proteção, material nitrílica, aplicação limpeza, tipo punho longo, tamanho médio, cor variada, acabamento palma antiderrapante, esterilidade não esterilizada, características adicionais com forro.	IPÊ	1.170,00	Par	28,16	25,00	29.250,00
44	Mangueira de irrigação microperfurada, Raio de alcance 2,0m, Altura dos micros jatos 0,50m, Distância padrão dos emissores 15cm, com 100 metros	IPÊ	335,00	Unidade	133,33	130,00	43.550,00
45	Máscara multiuso, tipo uso descartável tripla, finalidade proteção sistema respiratório do operador, tipo correia ajustável ao rosto, tamanho único, características adicionais com filtro absorção bactérias / impurezas, pacote com 100 unidades.	IPÊ	3.310,00	Pacote	103,67	100,00	331.000,00
46	Pá coletora lixo, material coletor, material cabo alumínio, comprimento Cabo: 80 cm, Comprimento: 29 cm, Largura: 29 cm, Altura: 14 cm, aplicação limpeza, modelo com tampa	IPÊ	685,00	Unidade	31,57	29,00	19.865,00
47	Pano de chão alvejado, material 100% algodão, tamanho 50cm x 70cm.	IPÊ	4.560,00	Unidade	8,32	8,00	36.480,00
48	Pano de prato em tecido branco, Altura: 66.00 cm, Largura: 41.00 cm, Comprimento: 66.00 cm encorpado e absorvente e consistente.	IPÊ	1.050,00	Unidade	5,20	4,90	5.145,00
49	Refil mop úmido, material fibra sintética, tipo ponta picotada, aplicação limpeza, cor branca, Dimensões aproximadas 26 x 26 x 20 cm.	IPÊ	280,00	Unidade	34,55	29,00	8.120,00
50	Rodo, material cabo madeira, material suporte madeira, Dimensões 8cm x 29,5cm x 3,5cm, quantidade borrachas 2, características adicionais cabo aproximadamente 1,50 m, com	IPÊ	880,00	Unidade	10,93	10,00	8.800,00

	rosca, espessura borracha 2, altura borracha 2,5						
51	Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90g, tipo com perfume, formato ovalado, cor branca, aplicação pele normal, pacote com 12 unidades. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega.	IPÊ	1.500,00	Pacote	24,80	24,80	37.200,00
52	Dispenser para sabonete líquido, material suporte aço inox, material reservatório vidro, acabamento superficial suporte cromado, Dimensões: capacidade 500ml, tipo fixação parede, tipo uso doméstico, características adicionais com válvula substituível	IPÊ	615,00	Unidade	49,33	49,33	30.337,95
53	Saponáceo, composição detergente, aplicação limpeza pisos, paredes e louças, características adicionais biodegradável, frasco com 300g.	IPÊ	1.950,00	Unidade	15,68	15,68	30.576,00
54	Lixeira cilíndrica de aço inox, com capacidade para 20 (vinte) litros, com cesto removível e dimensões aproximadas de 30 cm (diâmetro) x 45 cm (altura), pedal de acionamento na tampa, base antiderrapante.	IPÊ	145,00	Unidade	107,48	107,48	15.584,60
55	Placa sinalizadora ("CUIDADO PISO MOLHADO"), Dimensões: largura 30cm x altura 62cm Posição de Uso: altura 57cm x entre faces 49cm. COR: AMARELA. Placa em material de alta durabilidade e resistência em Polipropileno Injetado, dobrável, para identificar áreas molhadas	IPÊ	90,00	Unidade	43,34	43,34	3.900,60
56	Lã de aço fardo c/20 unidades	IPÊ	210,00	Fardo	34,04	34,04	7.148,40
57	Limpa alumínio: líquido garrafa 500ml, concentrado base água, ecológico	IPÊ	2.700,00	Unidade	4,96	4,96	13.392,00
58	Lustra móveis: frasco com 200 ml de primeira qualidade (brilho seco), proteção contra manchas à água. Caixa c/ 24 unids.	IPÊ	915,00	Caixa	217,92	217,92	199.396,80
59	Pulverizador spray manual plástico 500ml	IPÊ	910,00	Unidade	17,47	17,47	15.897,70
60	Naftalina em bolas branca embalagem 1kg	IPÊ	750,00	Unidade	52,50	52,50	39.375,00
61	Desengordurante: sem perfume composição: princípios ativos, solventes, coadjuvante, atenuador de espuma, agentes de controle de ph, conservante e água. princípios ativos: álcool etoxilado e sulfonato de alquil benzeno linear. caixa com 12 unidades x 500ml	IPÊ	250,00	Caixa	91,56	91,56	22.890,00
62	Desinfetante Hospitalar Quaternário de Amônio 5 Geração 5L Produto especialmente desenvolvido para desinfecção hospitalar de nível intermediário e também de superfícies fixas e artigos não críticos, que possui uma formulação exclusiva, composta por um blend mistura de moléculas de quaternário de am	IPÊ	500,00	Unidade	49,53	49,53	24.765,00
63	MOP PRO 360 inox com 3 refs dimensões - cabo = altura max 1,60m balde: altura: 24 cm largura: 28 cm comprimento: 46 cm itens	IPÊ	50,00	Unidade	149,44	149,44	7.472,00

	inclusos: 1 balde perfect mop pro com centrífuga inox removível 1 cabo ajustável (1,60 m) 1 base do esfregão e 3 refis.						
64	Saco de lixo de plástico branco para resíduos hospitalares infectantes-50l/fardos com 100 und	IPÊ	200,00	Fardo	74,50	69,00	13.800,00
65	Saco plástico transparente, uso geral, com capacidade 2kg, medindo aproximadamente 20x40cm (lxc).	IPÊ	3.000,00	Quilograma	6,06	4,95	14.850,00
66	Desodorizador aerosol, essência lavanda/jasmim, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental, características adicionais não contenha cfc, frasco com 360ml. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega.	IPÊ	1.350,00	Unidade	16,39	13,00	17.550,00
67	Escova, tipo lavar roupa, com base de plástico resistente, cerdas nylon macias. Tamanho médio alça anatômica	IPÊ	1.010,00	Unidade	13,47	12,00	12.120,00
68	Velas para Filtro Industrial, Carvão Ativado	IPÊ	900,00	Unidade	20,21	20,21	18.189,00
69	Saco de lixo de plástico branco para resíduos hospitalares infectantes-200l/ fardos com 100 und	IPÊ	200,00	Fardo	109,59	109,59	21.918,00
70	DESINFETANTE PARA USO HOSPITALAR CONCENTRADO - 5L/ Produto de excelente desempenho desenvolvido para desinfecção de superfícies contaminadas como mesas, piso, bancadas, estofados e equipamentos.Desinfetante de Alto nível hospitalar à base de Peróxido de Hidrogênio desenvolvido para desinfecção com	IPÊ	200,00	Unidade	110,64	110,64	22.128,00
71	Sabonete líquido, aspecto físico líquido cremoso em gel, Bomba com 5 litros, acidez neutro, aplicação assepsia das mãos, características adicionais biodegradável 90%, composição dietanolamida de ácido graxo.	IPÊ	1.820,00	Unidade	29,92	29,92	54.454,40
VALOR TOTAL							4.328.530,37

Adjudicado para CE BARBOZA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 47.633.087/0001-06, pelo melhor valor de R\$ 4.328.530,37 (quatro milhões, trezentos e vinte e oito mil, quinhentos e trinta reais e trinta e sete centavos), em 30/12/2025.

assinado eletronicamente
Sebastiao Nunes Almeida
ORDENADOR(A) DE DESPESAS